
USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE
Výpis přijatých usnesení  
z 1. jednání rady obce  
dne 14. 11. 2018

RO doporučuje ZO:

1a/1/2018 – schválit dodavatelem 
zakázky pro akci „Výstavba humani-
tárního skladu pro SDH Rudník–Ar-
nultovice“ firmu STAVANT CZ s.r.o. 
za nabídkovou cenu 1.140.967,73 Kč 
bez DPH. 
Hlasování: 5–0–0

RO schvaluje:

1b/1/2018 – dodavatelem zakázky 
„Obnova dětského hřiště při Mateř-
ské škole Rudník“ firmu TR Antoš 
s.r.o. za nabídkovou cenu 167.018 
Kč bez DPH.
Hlasování: 5–0–0
2a/1/2018 – pronajmout/pro-
pachtovat část pozemku p. p. č. 
3181 – ostatní plocha o výměře 68 
m2, v  kat. území Rudník. Pachtovní 
smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou, za 2 Kč/m2/rok, ve smys-
lu usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 
29. 10. 2008. 
Hlasování: 5–0–0
2b/1/2018 – pronajmout/propa-
chtovat pozemky p. p. č. 2 – ostatní 
plocha o výměře 401 m2 a p. p. č. 3 – 
ostatní plocha o výměře 747 m2, vše 
v kat. území Javorník v Krkonoších. 
Pachtovní smlouva bude uzavře-
na na dobu neurčitou, za 0,10 Kč/
m2/rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008. 
Hlasování: 5–0–0
2c/1/2018 – pronajmout/pro-
pachtovat pozemek p. p. č. 48/1 
– travní porost o  výměře 84 m2, 
v kat. území Arnultovice. Pachtovní 
smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou, za 2 Kč/m2/rok (manipu-
lační plocha), ve smyslu usnesení 
RO č. 2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008. 
Hlasování: 5–0–0
2d/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje pozemku p. p. č.48/1 – 
travní porost o výměře 84 m2, v kat. 
území Arnultovice.
Hlasování: 5–0–0
2e/1/2018 – pronajmout/propach-
tovat část pozemku p. p. č. 2410/1 
– zahrada o výměře 250 m2, v  kat. 
území Rudník. Pachtovní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou, 
za 2 Kč/m2/rok, ve smyslu usnesení 
RO č. 2h/43/08 ze dne 29. 10. 2008. 
Hlasování: 5–0–0
2f/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje částí pozemků st. p. č. 28 – 
zastavěná plocha o výměře cca 20 
m2 (celková výměra 698 m2) a p. p. 
č. 638/1 – travní porost o  výměře 
cca 50 m2(celková výměra 642 m2), 
vše v kat. území Arnultovice.
Hlasování: 5–0–0
2g/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje části pozemku p. p. č. 804 
– travní porost o výměře cca 1.600 
m2(celková výměra 2.956 m2), v kat. 
území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2h/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje pozemků p. p. č. 1815/1 – 

travní porost o výměře 749 m2a p. p. 
č. 1815/3 – travní porost o výměře 
374 m2, vše v kat. území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2i/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje pozemků p. p. č. 1251/19 
– ostatní plocha o výměře 998 m2 
(části o výměře cca 720 m2) a p. p. č. 
1251/21 – zahrada o výměře 1.023 
m2, vše v kat. území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2j/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje pozemků st.p.č. 1188 – za-
stavěná plocha o výměře 72 m2, p. 
p. č. 1251/20 – ostatní plocha o vý-
měře 1.211 m2 a části pozemku p. p. 
č.186 – ostatní plocha o výměře cca 
150 m2(celková výměra 263 m2), vše 
v kat. území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2k/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje části pozemku p. p. č.186 
– ostatní plocha o výměře cca 113 
m2(celková výměra 263 m2), v  kat. 
území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2l/1/2018 – zveřejnění záměru 
pronajmout (propachtovat) pozem-
ky p. p. č. 911 – travní porost o vý-
měře 17.019 m2 a p. p. č. 913 – travní 
porost o výměře 8.478 m2, vše v kat. 
území Bolkov.
Hlasování: 5–0–0
2m/1/2018 – zveřejnění záměru 
pronajmout (propachtovat) část po-
zemku p. p. č. 678/4 – zahrada o vý-
měře 200 m2, v kat.území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2n/1/2018 – zveřejnění záměru 
pronajmout (propachtovat) část 
pozemku p. p. č. 698/6 – ostatní 
plocha o výměře 30 m2, kat. území 
Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2o/1/2018 – zveřejnění záměru 
pronajmout (propachtovat) část po-
zemku p. p. č. 574/1 – zahrada o vý-
měře 112 m2 , v kat.území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2p/1/2018 – zveřejnění záměru 
pronajmout (propachtovat) poze-
mek p. p. č. 5443 – orná půda o vý-
měře 19.891 m2, v kat. území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
2q/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje pozemků p. p. č. 2775/2 – 
ostatní plocha o  výměře 114 m2a 
p. p. č. 2776/2 – ostatní plocha 
o výměře 189 m2, vše v kat. území 
Rudník. Geometrickým plánem č. 
1311–90/2018 byla z  p. p. č. 2775 
oddělena část o výměře 114 m2, tím-
to vzniká nová p. p. č. 2775/2 o vý-
měře 114 m2a p. p. č. 2776 oddělena 
část o výměře 189 m2, tímto vzniká 
nová p. p. č. 2776/2 o výměře 189 
m2, které jsou předmětem prodeje.
Hlasování: 5–0–0
2r/1/2018 – zveřejnění záměru 
prodeje pozemku p. p. č. 3062/3 
– ostatní plocha o  výměře 83 m2, 
v kat. území Rudník. Geometrickým 
plánem č. 1315–122/2018 byla z p. 
p. č. 3062/1 oddělena část o výmě-
ře 83 m2, tímto vzniká nová p. p. č. 
3062/3 o  výměře 83 m2, která je 
předmětem prodeje.
Hlasování: 5–0–0
3a/1/2018 – poskytnutí finančního 

daru pro SDH Arnultovice, zastou-
pený starostou panem Michalem 
Hronkem, ve výši 3.000 Kč na čás-
tečnou úhradu nákladů spojených 
s  organizací akce Mikulášská be-
sídka dne 24. 11. 2018.
Hlasování: 4–0–1
4a/1/2018 – kulturní komisi ve 
složení: předseda – Miroslav Sed-
láček, členové – Bc. Pavel Kaplan, 
Štěpánka Sedláčková, Petra Se-
kerková.
Hlasování: 5–0–0
4b/1/2018 – komisi pro životní 
prostředí a  rozvoj obce ve složení: 
předseda – Karel Blažek, členové – 
Jiří Vondrák, Jan Lhota.
Hlasování: 5–0–0
4c/1/2018 – komisi pro občanské 
a  sociální záležitosti ve složení: 
předseda – Lenka Kordová, DiS., 
členové – budou doplněni.
Hlasování: 5–0–0
4d/1/2018 – povodňovou komisi 
ve složení: předseda – Ing. Aleš Ma-
loch, místopředseda – Jiří Vondrák, 
zapisovatel – Jiří Jirásek, členové – 
Miroslav Sedláček, Ing. Jiří Stuchlík, 
Václav Lhota, Petr Birtus, Michal 
Hronek, Lukáš Skalský.
Hlasování: 5–0–0

Výpis přijatých usnesení  
z 2. jednání rady  
obce dne 26. 11. 2018

RO schvaluje:

1a/2/2018 – zveřejnění záměru 
pronajmout část pozemku p. p. č. 
2407/2 – ostatní plocha o  výměře 
32 m2, v kat. území Rudník.
Hlasování: 5–0–0
1b/2/2018 – RO bere na vědomí vý-
pověď nájemní smlouvy ze dne 17. 5. 
2016 na nebytový prostor v č. p. 406, 
„Prodejna potravin Rudník-Terezín“.
Hlasování: 5–0–0
1c/2/2018 – Směrnici k provádění 
inventarizace majetku a  závazků 
obce Rudník č. 5/2018 v předlože-
ném znění.
Hlasování: 5–0–0
1d/2/2018 – Plán inventur na rok 
2018 v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0
1e1/2/2018 – v souvislosti s ukon-
čením výkonu některých funkcí 
bezplatné přenechání zařízení po-
užívaných pro výkon funkce, a  to 
formou daru.
Hlasování: 5–0–0
1e2/2/2018 – bezplatné přene-
chání nepoužívaných el. zařízení 
pro potřeby sociální výpomoci 
v  rámci činnosti sociální komise 
formou daru.
Hlasování: 5–0–0
1f/2/2018 – RO bere na vědomí 
legislativní změny v  odměňování 
neuvolněných členů zastupitelstva.
Hlasování: 5–0–0
2a/2/2018 – rozpočet ZŠ a  MŠ 
Rudník, okres Trutnov, na rok 2019. 
Náklady ve výši 20.298.300 Kč, 
výnosy ve výši 20.318.300 a  zisk 
ve výši 20.000 Kč. Neinvestič-
ní příspěvek zřizovatele ve výši 
2.942.000 Kč.

Hlasování: 5–0–0
2b/2/2018 – ZŠ a  MŠ Rudník, 
okres Trutnov, Střednědobý vý-
hled rozpočtu na roky 2020–2021 
v předloženém znění.
Hlasování: 5–0–0
2c/2/2018 – ZŠ a  MŠ Rudník, 
okres Trutnov, pro rok 2019 závazné 
ukazatele v rámci syntetických účtů 
nákladů a výnosů.
Hlasování: 5–0–0
2d/2/2018 – ZŠ a  MŠ Rudník, 
okres Trutnov, čerpání z rezervního 
fondu do výše 100.000 Kč. 
Hlasování: 5–0–0
2e/2/2018 – pokrytí účetních od-
pisů ZŠ a MŠ Rudník za rok 2018 ve 
výši 144.698 Kč.
Hlasování: 5–0–0
2f/2/2018 – RO jmenuje členy 
školské rady ZŠ a MŠ Rudník, okres 
Trutnov, pro tříleté volební období 
takto: Ing. Martina Jirásková, Lenka 
Kordová Dis., Lukáš Skalský.
Hlasování: 5–0–0
3a/2/2018 – za členy kulturní komi-
se Ondřeje Moupice, Miroslavu Mou-
picovou, Janu Levínskou, Michala 
Jindřiška a Dianu Jindřiškovou.
Hlasování: 5–0–0
3b/2/2018 – za člena komise pro ži-
votní prostředí pana Jiřího Šedivého.
Hlasování: 5–0–0
3c/2/2018 – za členy komise pro 
občanské a sociální záležitosti paní 
Ivu Kryšpínovou, Danu Malochovou, 
Janu Stuchlíkovou, Věru Prouzovou 
a MUDr. Janu Svobodovou.
Hlasování: 5–0–0
3d/2/2018 – za člena povodňové 
komise pana Jiřího Šedivého.
Hlasování: 5–0–0

Výpis z 1. ustavujícího  
zasedání zastupitelstva obce 
Rudník dne 29. 10. 2018 

ZO schvaluje:

3a/1/2018 – zvolení jednoho mís-
tostarosty.
Hlasování: 13–0–0
3c/1/2018 – veřejný způsob volby 
starosty, místostarosty a členů rady 
obce.
Hlasování: 13–0–0

ZO určuje:

3b/1/2018 – v souladu s § 84 odst. 
2 písm. k) zákona o  obcích určuje, 
že pro výkon funkce starosty obce 
bude člen zastupitelstva dlouhodo-
bě uvolněn.
Hlasování: 13–0–0
ZO volí:

3d/1/2018 – starostou pana Ing. 
Aleše Malocha.
Hlasování: 12–0–1 
3e2/1/2018 – místostarostou Jiří-
ho Vondráka.
Hlasování: 8–0–5 
3f1/1/2018 – členem rady pana 
Michala Hronka.
Hlasování: 12–0–1
3f2/1/2018 – členem rady pana 
Jana Teplého.
Hlasování: 12–0–1

3f3/1/2018 – členem rady pana 
Miroslava Sedláčka.
Hlasování: 12–0–1
4b/1/2018 – předsedou finanční-
ho výboru pana Luboše Hampla.
Hlasování: 12–0–1
4c/1/2018 – předsedou kontrolní-
ho výboru Ing. Jiřího Stuchlíka.
Hlasování: 12–0–1
4d/1/2018 – členy kontrolního 
výboru ve složení Alena Jerjeová 
a Erika Malínská.
Hlasování: 12–0–1

ZO zřizuje:

4a/1/2018 – finanční výbor a kon-
trolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné.
Hlasování: 13–0–0

ZO odkládá:

4d/1/2018 – volbu členů finanč-
ního výboru na nejbližší zasedání 
zastupitelstva obce.
Hlasování: 13–0–0

ZO stanoví:

5a1/1/2018 – v souladu s § 72 a § 
84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. od-
měnu za výkon funkce neuvolněné-
ho člena zastupitelstva obce ve výši 
599,– Kč měsíčně. Odměna bude po-
skytována od 1. 11. 2018 a v případě 
náhradníka ode dne prvního zasedá-
ní zastupitelstva, jehož se zúčastnil.
Hlasování: 12–0–1
5a2/1/2018 – v souladu s § 72 a § 
84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. od-
měnu za výkon funkce člena rady 
obce, jako neuvolněného člena za-
stupitelstva obce, ve výši 1.641 Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytová-
na od 1. 11. 2018 a v případě náhrad-
níka ode dne prvního zasedání rady 
obce, jehož se zúčastnil.
Hlasování: 12–0–1
5a3/1/2018 – v souladu s § 72 a § 
84 odst. 2 písm. n) zákona o  ob-
cích a  nařízení vlády č. 318/2017 
Sb. odměnu za výkon funkce mís-
tostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 11.100 
měsíčně. Odměna bude poskytová-
na od 1. 11. 2018.
Hlasování: 12–0–1
5a4/1/2014 – v souladu s § 72 a § 
84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
a  nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
odměnu za výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva ve výši 1.442 
Kč měsíčně. Odměna bude poskyto-
vána od 1. 11. 2018.
Hlasování: 13–0–0
5a5/1/2018 – v souladu s § 77 odst. 
3 zákona o  obcích, že při souběhu 
výkonu několika funkcí se neu-
volněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytne odměna za funkci, za 
kterou mu náleží nejvyšší odměna 
schválená zastupitelstvem obce.
Hlasování: 12–0–1

Pro RN 4/2018  
připravila Kamila Vejdělková

1 Rudnické noviny | 4/2018 | příloha


